
 

  



 های غذایی در دوران سرطان ها، محصولات گیاهی و سایر مکمل مصرف ویتامین 

کنند. افراد به ها یا محصولات گیاهی استفاده میهای غذایی مانند ویتامینبسیاری از افراد از مکمل

کنند، مانند تمایل به بهبود سلامت، دریافت مواد مغذی ها استفاده می دلایل مختلف از مکمل 

بیشتر، تقویت سیستم ایمنی، یا درمان عوارض جانبی. این محصولات به طور گسترده، بدون نیاز به  

خطر یا  ویژه در طول درمان سرطان، بی ها، به نسخه،  برای خرید در دسترس هستند. اما همه مکمل 

 مؤثر نیستند.

ر مکملی باشد که  همیشه قبل از مصرف یک مکمل غذایی، با تیم درمان خود صحبت کنید، حتی اگ

توانند در درمان  های غذایی، از جمله محصولات گیاهی، میاید. برخی از مکمل درگذشته مصرف کرده 

ای ایجاد کنند، یا حتی  توانند عوارض جانبی ناخواسته ها میسرطان شما اختلال ایجاد کنند. مکمل 

 اثربخشی درمان شما را کاهش دهند.

 صلی وجود دارد: دسته مکمل ا 2

ها و مواد معدنی هستند. برخی از خصوصیات  محصولات مکمل، شامل ویتامین حصولات مکمل. م 

 اند از: آنها عبارت 

 صورت قرص، کپسول، قرص، مایعات، کرم یا پودر باشد. ممکن است به  •

ها، اسیدهای آمینه و/یا ها، مواد معدنی، گیاهان، آنزیم اده مانند ویتامینیا چند م 1اوی ح •

 تند. ها هسهورمون 

در مقادیر )دوز( کمتر از برابر یا بالاتر از سطوح مواد مغذی توصیه شده روزانه برای هر فرد،  •

 موجود است. 

 اند از:های این محصولات عبارتویژگی محصولات گیاهی، و سایر محصولات "طبیعی".  

 ای موجود باشد. های کیسه نوشممکن است در قالب قرص، کپسول، پودر، مایعات و دم  •

 ها باشد.ها یا قارچهایی از گیاهان، جلبک وی گیاهان یا بخش حا  •

 هایی مانند زهر وزغ یا مار باشند.سایر محصولات این دسته ممکن است حاوی عصاره •

های غذایی را از هم  و مکمل   FDAتوانم داروهای مورد تأیید سازمان غذا و داروی آمریکا چگونه می 

 تشخیص دهم؟ 



خطر  کنندگان دشوار است که تشخیص دهند آیا محصول مکمل خاصی بی گاهی اوقات، برای مصرف 

گذارند تا از  های علمی زیادی را پشت سر می است یا خیر. داروهای تجویزی و بدون نسخه، آزمایش 

ها مطمئن شوند. سپس، در ایالات  خطر بودن و مؤثربودن داروها، قبل از فروش در فروشگاه بی 

 FDAحال، بر خلاف داروها، کند. بااین( هر دارو را تأیید یا رد میFDA)متحده، سازمان غذا و دارو 

 کند.های غذایی یا محصولات گیاهی را آزمایش یا تأیید نمیمکمل 

یا یک مکمل غذایی است، ممکن   FDAگاهی اوقات، تشخیص اینکه آیا محصولی، یک داروی مورد تأیید 

ترین راه برای  کنار یکدیگر در قفسه فروشگاه فروخت. ساده توان در است دشوار باشد. آنها را می

باید دارای برچسبی باشند که روی آن "اطلاعات دارویی"   FDAتشخیص این است که داروهای مورد تأیید 

 نوشته شده است. برچسب روی بسته مکمل غذایی حاوی "اطلاعات مکمل" است. 

   شوند؟می   های غذایی چگونه تنظیممکمل 

کنند. اما اگر مکملی  ها استفاده می ها و مکمل افراد بدون تجربۀ مشکل خاصی، از ویتامین بسیاری 

کنید، همیشه مهم است با تیم درمانی خود صحبت کنید. کنید یا به مصرف آن فکر می مصرف می 

 ها دارای خطراتی هستند و برخی، اثراتی قوی دارند.مکمل 

سازی های غذایی، تنها مسئول ترکیبات، دوز و آماده مل کننده مکبر خلاف دارو، سازنده و تأمین

که هیچ مقررات کنند. ازآنجایی محصول خود هستند. این عوامل، ایمنی و کارایی محصول را تعیین می

یا نظارتی وجود ندارد، این محصولات ممکن است حاوی مواد مضر، مقادیر بیش از حد برخی از مواد، 

 نسبت به آنچه روی برچسب ذکر شده، باشد.دهنده کمتری یا مواد تشکیل 

ها، بیان کنند.  توانند ادعاهایی در مورد محصولاتشان روی برچسبتولیدکنندگان همچنین می

سازمان غذا و دارو نیازی به اثبات درستی این ادعاها ندارد. پس از اینکه یک محصول رژیمی یا گیاهی  

تواند ادعا کند که محصول  کنندگان، میلات مصرف تنها پس از گزارش مشک FDAدر بازار عرضه شد، 

ی در وبیسایت خود ارائهی میدهد FDAخطر است.  دارای   .پورتالی رای برای گزارش چنی  ی مشکلات 

خطر است یا مؤثر، پزشک شما  ن منبع برای اینکه آیا یک محصول خاص برای شما بی تریمطمئن

گذاری شده، به این معنی نیست  عنوان "طبیعی" برچسب است. فقط به این دلیل که یک محصول به 

ویژه در درمان سرطان ضرر، ایمن یا مناسب است. بهکه مصرف آن در طول یا بعد از درمان سرطان بی 

تواند به شما کمک کند تا تعیین کنید که آیا مصرف یک مکمل  دوران نقاهت، پزشک می  فردی و در

 خطر است یا خیر. بی 

 ها چیست؟ تفاوت بین استفاده مکمل و استفاده جایگزین از مکمل 

https://www.fda.gov/food/dietary-supplements/how-report-problem-dietary-supplements%22%20/t%20%22_blank


عنوان "درمان مکمل" یا "درمان جایگزین"  ها در طول سرطان به ای بین استفاده از مکمل تفاوت عمده

 دارد. وجود 

عنوان یک درمان مکمل استفاده  های غذایی یا گیاهی به هنگامی که افراد از مکمل درمان مکمل. 

کنند، از این که درمان استاندارد سرطان را دریافت میکنند، به این معنی است که آنها درحالی می

ع در طول  مثال، مصرف زنجبیل برای کاهش حالت تهو  عنوانکنند. بهمحصول نیز استفاده می 

 درمانی.شیمی 

عنوان یک درمان مکمل برای یک هدف خاص با راهنمایی پزشک برخی از محصولات، زمانی که به 

هایی در مورد تداخلات دارویی احتمالی وجود استفاده شوند، ایمن هستند. اما ممکن است نگرانی 

خوبی مورد تحقیق قرار که به  هایی استل یا چند دارو و/یا مکم 2استه بین داشته باشد که اثرات ناخو

تواند اثربخشی ای با محصولات مکمل مختلف وجود دارد که میاند. تداخلات شناخته شده نگرفته 

 های سرطان را کاهش دهد.  داروهای خاص و سایر درمان 

استفاده  عنوان یک درمان جایگزین های غذایی یا گیاهی به ل هنگامی که افراد از مکمدرمان جایگزین. 

جای دریافت درمان  کنند، به این معنی است که آنها از این محصول برای درمان سرطان خود به می

جای کنند. برای مثال مصرف زنجبیل برای درمان سرطان بهاستاندارد سرطان استفاده می

ند  تواجایگزینی، بسیار خطرناک است. هیچ محصول غذایی یا مکمل دیگری نمی درمانی. این شیمی 

 سرطان را درمان کند. 

 ها برای افراد مبتلا به سرطان مضر هستند؟ آیا مکمل 

گیرند باید در استفاده از محصولات غذایی و گیاهی بسیار افرادی که تحت درمان سرطان قرار می 

های مختلف سرطان از جمله جراحی، توانند با درمانمراقب باشند. برخی از این محصولات، می 

 پرتودرمانی تداخل داشته باشند.  درمانی وشیمی 

 E(، جینسینگ و ویتامین ginkgo bilobaهایی مانند سیر، جینکو بیلوبا )مثال، مکمل  عنوانبه 

تواند برای بیمارانی که تحت عمل جراحی قرار  توانند خطر خونریزی را افزایش دهند. این میمی

توانند با داروهای تجویزی  ها همچنین میگیرند یا در حال بهبودی هستند، خطرناک باشد. مکمل می

کنید، تداخل ایجاد کنند. همچنین اگر مشکلات سلامتی  ای که در حال حاضر مصرف می و بدون نسخه 

شدن خون  خاصی از جمله فشارخون بالا، دیابت، شرایط سلامت روان، بیماری قلبی یا مشکلات لخته 

 دارید، ممکن است ناامن باشند.

 ند عوارض جانبی جدی ایجاد کنند از جمله:توانها میمکمل 



 فشارخون بالا  •

 حالت تهوع  •

 اسهال  •

 یبوست  •

 کردنغش  •

 سردرد •

 تشنج  •

 حمله قلبی  •

 سکته  •

 در صورت مشاهده هرگونه عوارض جانبی مضر فوراً با پزشک خود تماس بگیرید.

 نحوه استفاده ایمن از مکمل 

ها، پذیر است. در برخی مکان راحت امکان های غذایی و گیاهی با خیال استفاده از برخی مکمل 

های  مثال، طب سنتی چینی اغلب درمان  عنوانهای مکمل همراه با درمان سرطان رایج است. به درمان 

 عنوان بخشی منظم از درمان سرطان گنجانده است. گیاهی را به 

 نحوهنید. درباره ترین مسئله آن است که تحقیقات خود را انجام دهید و با پزشک خود مشورت کمهم

ی ی اطلاعات آنلاینی سلامت  بیشتر بیاموزید . در ادامه چند پیشنهاد قبل از مصرف هر گونه مکملی   ارزیات 

 آورده شده است: 

یید شده ( را خریداری کنید که توسط پزشکتان تأsingle-ingredientای )ماده فقط محصولات تک  •

ها، داروهای تجویزی، فلزات کشاست. برخی از محصولات حاوی سایر گیاهان ناشناخته، آفت 

 سنگین یا مواد دیگر هستند.

 دهد.وضوح دوز را نشان میمطمئن شوید که بطری به  •

 به دنبال علامت یا مهر گواهی از یک سازمان مستقل و شخص ثالث باشید. این شامل:  •

o ی  متحدهی ایالات کنوانسیون داروت 

https://www.cancer.net/node/24514
https://www.cancer.net/node/24514
https://www.quality-supplements.org/
https://www.quality-supplements.org/


o ConsumerLab.com 

اند یا خیر. برای دریافت کرده برچسب را بررسی کنید تا ببینید آیا محققان محصول را آزمایش  •

 نتایج آزمایش با سازنده تماس بگیرید. در مورد هرگونه ابهام، با پزشک خود صحبت کنید.

کند،  میگویند این محصول سرطان را درمان ویژه آنهایی که می ، بهنسبت بهی ادعاهای روی برچسبیهای •

ها را با موفقیت تواند همه سرطانتردید داشته باشید. هیچ درمان یا درمان واحدی نمی 

 تواند سرطان را درمان کند.درمان کند و هیچ مکمل غذایی یا مکمل دیگری نمی 

•  

 ها گفتگو کنید با تیم درمانی خود در مورد مکمل 

ک محصول مکمل یا طبیعی در طول درمان گیری در مورد اینکه آیا، چه زمانی و چگونه از یتصمیم 

تواند دشوار باشد. پس از انجام تحقیقات ذکر شده در بالا، با تیم درمانی  سرطان استفاده شود، می 

تواند به  خواهید مصرف کنید، صحبت کنید. یکی از متخصصانی که می خود در مورد هر مکملی که می

 . اطمینان حاصل کنید که همیشه: داروساز سرطانیشناسی استشما کمک کند، یک 

 انتخاب خود را با پزشک در میان بگذارید.  •

 کنند.مطمئن شوید که آنها دلیل استفاده از مکمل را درک می •

تر از یک مکمل ایمن یوگای یای مدیتیشنیمثال،  عنوانتر بپرسید. بههای امندر مورد سایر جایگزین •

 اند. برای مشکلات خواب هستند و مؤثر بوده 

 : سؤالاتی که باید قبل از مصرف مکمل از تیم درمانی خود بپرسید 

 مزایا و خطرات احتمالی مصرف این مکمل بر اساس سابقه پزشکی من چیست؟  •

 تداخل داشته باشد؟ اگر چنین است، چگونه؟  تواند با درمان سرطان منآیا می •

 عوارض جانبی احتمالی مصرف این مکمل چیست؟  •

 توانم مکمل مصرف کنم؟ چه مقدار و چه مدت می •

 آیا اطلاعات جدیدی در مورد این مکمل موجود است؟  •

 های دیگری برای تسکین عوارض جانبی سرطان وجود دارد؟چه گزینه  •

 منابع مرتبط 

https://www.consumerlab.com/
https://www.cancer.net/node/41727
https://www.cancer.net/node/31606
https://www.cancer.net/node/33081
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ی درمانیهای مکملی و جایگزینی  ارزیات 

 انواع درمانهای مکملی

ی  اثرات جانت 

 

https://www.cancer.net/node/33121
https://www.cancer.net/navigating-cancer-care/how-cancer-treated/integrative-medicine/evaluating-complementary-and-alternative-therapies
https://www.cancer.net/node/25041
https://www.cancer.net/node/25238

